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uzyskanych z satelity Koronas F (2001-2004) były tematem międzynarodowej konferencji w Moskwie,
zorganizowanej przez Rosyjską Akademię Nauk.

Przedstawiono tam wiele unikatowych obserwacji, otrzymanych za pomocą polskich spektrometrów
RESIK i Diogenes na satelicie Koronas F, w tym widma rentgenowskie plazmy korony słonecznej.

"Zarysowała się możliwość uzyskania nowych danych ze wskazań polskich przyrządów: wykrycia
stałej obecności w koronie słonecznej strumieni tzw. nietermicznych elektronów przyspieszonych do
energii około 2-5 keV. Wykrycie ciągłej obecności takich przyspieszonych wiązek umożliwiłoby
wybranie właściwego opisu mechanizmu wydzielania energii w koronie. To proces nie do końca
wyjaśniony, mimo wieloletnich badań" - mówi doc. Sylwester.

"Lokalizacja obszarów przyspieszenia tych cząstek byłaby możliwa na podstawie interpretacji
obrazów rentgenowskich korony, uzyskanych za pomocą rosyjskiego przyrządu SPIRIT
(skonstruowanego w Instytucie Fizyki RAN), natomiast widma energetyczne tych cząsteczek można
by określić analizując dane z polskiego przyrządu RESIK" - uważa doc. Sylwester.

DALSZE WSPÓLNE BADANIA SŁOŃCA

Na konferencji w Moskwie przedyskutowano możliwość prowadzenia dalszych wspólnych badań
Słońca na rosyjskich satelitach heliofizycznych.

Uzgodniono umieszczenie polskiego szybkiego fotometru SphinX-F w ramach zespołu teleskopów
promieniowania X i ultrafioletowego, konstruowanych w Instytucie Fizyki RAN dla przyszłego
satelity Koronas Foton, którego start przewidziano w 2007 roku.

"Przyrząd Sphinx-F umożliwiłby po raz pierwszy pomiary absolutnych strumieni promieniowania
Słońca w zakresie miękkim rentgenowskim z dokładnością absolutną do 5 proc. Pomiarów
dokonywano by raz na sekundę. Strumień rentgenowski Słońca może wzrastać nawet milion razy
w trakcie silnych rozbłysków i powodować zaburzenia w strukturze ziemskiej jonosfery, silnie
wpływać na pogodę kosmiczną" - opowiada naukowiec.

Zakład Fizyki Słońca CBK PAN jest jedną z nielicznych placówek na świecie, umiejących
konstruować przyrządy i prowadzić obserwacje Słońca w tym zakresie widma elektromagnetycznego"
- wyjaśnia doc. Sylwester.

PAP - Nauka w Polsce, Andrzej Markert 
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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